mū ergo p̄tra. dico q̄ totū mūd̄ ē vocatus ad fidē z gl̄iam: sed pauci sūt electi ad gram: z paucissimi ad gl̄iam. Et sic icellis git ch̄is: q̄uis erā possit dici q̄ loquīt̄ d̄ iudeis vt vsum est. Ad sc̄m dico q̄ Grego. ibi dicit paucos ch̄istianos saluari cōparatiue ad oes ch̄istianos: nō āt compatiue ad dānādos. z hoc est dicere q̄ si milles sint vocati q̄ venerūt z sūt ch̄istiani z sexcenti saluēt̄: isti sūt pauci ad mille cōgati sed nō ad quadringentos. Ad tertium dīco q̄ sub illa maiori male subsumis mutādo quid i quale siue naturā in gratiā alius oquin eque posset subsumi de beatis: z concludi q̄ maior pars eo z dāna. Debet igit̄ tur sic subsumi. Sed felicitas est supra naturalē facultatem: nō qđem ch̄istianoz̄ qđ sonat gr̄am: sed hoīm. z sequit̄ tūcvera cōclusio. Iñ dico q̄ p̄cludis q̄ minor ps hoī minū saluāt̄: q̄ felicitas dē q̄ loquunt̄ erēdit̄ naturā humānā in se p̄siderat̄: nō āt p̄cludis de ch̄istianis q̄ p̄sequunt̄ gr̄as dēt p̄ maiorī parte. q̄ lētz impossibile sit hoīmini in purā naturalib⁹ p̄stituto mereri illam gl̄iam: nō tñ est impossibile existēti in gratia. Iñ adh̄rere illam gl̄iaz nō est sup̄ naturā existēt̄ in gr̄a inq̄ntū ē i gr̄a. nec ē supra naturā ch̄istiani inq̄ntū ch̄istianoz̄ h̄z inq̄ntū homo.

Moraliter h̄ significat q̄ q̄ntū ē ex p̄dei nō est diff̄erētia q̄ erate q̄s accedat ad vineā p̄scētē laboratur: q̄ si maiora furerint nouissimoz̄ merita: nouissimi i vocatiōe erūt p̄mī in p̄mīatiōe. Lbxv. Lōpo sita est hec parabola vt eos audītores fāceret q̄ in ultima senectute p̄uertūt̄: ne existimarent se minus aliqd̄ habituros Hec ille. Deb̄z tñ q̄s diligenter aduertere ne sūt laborē p̄dat: vel ne oītofuz p̄tēnat. q̄ dī Greg. Duo p̄fare d̄bem⁹. Pr̄imū ē vt de s̄ quisq̄ minime p̄sumat. q̄ r̄si tā ad fidēm vocat̄ ev̄t̄ ad regnū eligēd̄ sit ne sc̄it. Sc̄m p̄o est vt vnuq̄sp̄ p̄ximū sūt̄ quē iacere in vñc̄ys p̄sp̄it̄ desperare n̄ au deat. q̄ diuine misericordie diuitias ignorat. Hec illle. Amen

Dñica in Sexagesima

Text⁹ euāg. Lūc. viij.

k 4

Tractatus

II

Cum turba plima
conueniret de ciratibus pperaret ad iesum
dixit q similitudine
Exiit q seminat semiare semen
suum. Et dum seminat aliud cecidit secus viam et concutatu est: et volucres celi comedenterunt illud. Et aliud cecidit supra petram: et natu aruit: qz non habebat humorem. Et aliud cecidit inter spinas: et simul exorte spine suffocauerunt illud. Et aliud cecidit in terra bona: et ortum fecit fructum centuplo. Hec dices clamat. Qui habet aures audiendi audiat. Interrogabant autem eis discipuli ei^e que esset hec parabola. Quibus ipse dixit. Vobis datum est nosse mysterium regni dei: ceteris autem in parabolis: ut videntes non videant: et audientes non intelligant. Est autem hec parabola. Semen est verbum dei. Qui autem secus viam: hi sunt qui audiunt. Deinde venit diabolus et tollit verbum de corde eorum: ne credentes salvi fiant. Nam quod supra petras: qui cum audierint: cum gaudio suscipiunt verbum. Ethi radices non habent: qz ad tempore temptationis recedunt. quod autem in spinis cecidit: hi sunt qui audiuerunt: et a sollicitudinibus et divitiis et voluptatibus vite eunties suffocantur: et non referunt fructum quod autem in terra bona: hi sunt qui in corde bono et optimo audientes verbum retinunt: et fructum afferunt in patientia.

Cum turba plima
conueniret et c. Lu. viii. In primi euangelio tagum tria puncta: q

sunt figuralis locutio: Disciplinalis interrogatio: et Magistralis explanatio. Quatuor ad primu sciendu est q h euangelium est parabolicum: ideo sensus literalis sumendum est penes propriu significatum. Quare auctor in parolis chris loquens: vide dominica. u. p. octa. Epiph. Dicam ergo. Cum turba plima conueniret pps cas dictas dominica. u. p. octa. Ep. (et de ciuitatibus pperaret ad iesum) pps canente interdum in deserto vel in capistris: in quo omnes maxima reverentia et doctio quam possibiles habuerunt ad chm: quis postea sacerdotes et pharisei et scribe deceperunt post hieologos solymitanum ut eum peteret crucifigi. Hunc tamen ista dixit predicabat in mari galilee in qua turba existente in litore: ut pater ex te recte euangelij (Dixit q similitudinem). i. parabolice loquendo. Nam enim Hiero. parola grece: latine de similitudine. Ponit autem similitudinem de quatuor seminatis: cu dicit (Exiit q seminat seminare semem suum) Iste seminatus materialiter seminit non est necesse fuisse in re natura. qz chris non narrat histo. sed singulis similitudinibus ad significandum. Dicere dicit q seminis ei^e qz tuor facte fuerit pres. Prima ratiocinatio dicit: (Et dum seminat aliud). i. semem (cecidit secus viam: et cecidit in aliud) Secunda vero dicit: (Et aliud cecidit inter spinas: et simul exorte spine suffocauerunt illud) Quartaria dicit: (Et aliud cecidit in terra bona: et ortum fecit fructum centuplo). i. ceterum pyno. Sed quod ista dicta sunt obscurae: ibo subdis. Hec dices clamabat elevata vox et magis excitaret auditores. Nec tamen est illud Elsa. ch. non clamabat nec audiit vox eius: foris: qz ibi est fino de clamore temptationis: non per locationis (Qui habet aures audiendi audiatur) Tercia autem dicit: (Et aliud cecidit in terra bona: et ortum fecit fructum centuplo). i. litteralis qdem sed parabolice. Huic autem parti euangelij nullum sensum habeo assignare qz in tercia parte ponemus expositionem chri. Unus enim in documentu habet h predictor: ut non velut oīb omnia posse: sed formare debet sermonem sicut qz ali-

Dñica in Sexagesima

ditorib⁹ congruit: sicut ⁊ ch̄s. Quinti. li.

cit miracula. quia dicit ibidex. Si op̄ nō primo. Yacula oris angusti suspensus būz fecisset in eis que nemo aliud fecit: peccatum nō haberent. Sed multū fuerat q̄ in uidiā excecati ⁊ quererent miracula ei⁹: attribuentes ea beelzebul: ⁊ detrahebat doctrine. Et talib⁹ ch̄s volebat absconde re mysteria regni dei. et hoc fm. Theoph.

ne m̄ai⁹ p̄fici b̄tēt si p̄tēneret illa postq̄ agnouissent. vel fm. alios ne ea p̄tēnerent vel forte q̄ fm. iusticiā dei p̄pter magnam suā maliciā iam diuinā veritatē non erant audituri. Q̄ quod sunt q̄bus deo⁹ misericordias subtrahit bonas inspiratiōes: q̄ alias de spegerūt. Sequit⁹ ḡ (Leteris aut̄ inuidis ⁊ idignis in parabolis) supple loquor: (vt videntes). i. videre se putare: fm. Theoph. (nō videant) veritatem ⁊ audientes nō intellegant) que ego loquor. Vel aliter: (vt videntes). i. oculo corporali miracula mea: et me doceant ⁊ ouerant̄ inter dores (nō videant) oculo sp̄uali ipsa mysteria regni dei ⁊ fidei veritatē. Hoc em̄ merent̄ rōne iut die excecati. (Et audientes) aurib⁹ corporis verba mea pabolica (nō intelligunt) q̄ p̄ illa significant̄ mysteria. Beda. Recte et in parabolis audiunt q̄ clavis sensib⁹ cor dis non curat cognoscere veritatem. Hec ille. Et fm. hunc sensum ly. vt: stat causalit̄. Cum em̄ in auditorib⁹ ch̄bi essent q̄dāz q̄b⁹ volebat doctrinā subtrahere. i. boni. ⁊ quidam q̄bus nolebat eam tradere ne ir̄iderent: xl' quia hoc diuina iusticia exigebat: loquebat̄ s̄p̄e parabolice: vt boni vēnirent ad veritatem: p̄ncipaliter adiuuante deo: ⁊ secundario ex suo desiderio ⁊ co natu intellegendi parabolam. inuidi vō eū non attingerent̄: deo deserente: ⁊ eis fūcūrātib⁹ in vestigium quid parabola significat. Unde qđ dicit: vobis datum est ēc̄. nō solum de aplis sed & omnib⁹ discipulis intelligit ⁊ de omnib⁹ bonis. Vel ut expo nit Horat̄ ly. vt: stat 2secutus nō causalit̄ quia indigni verba parabolica deridēt: q̄bus tñ digni melius docent̄. Ita iste sensus non equē bene congruit.

Dat. nō dixit ch̄s anteq̄ fecist̄ miracula: sed post. Nā a p̄ncipio s̄ue doctrine ch̄s clare docebatur ⁊ aperte locutus est. quia dī re debebat: aliq̄ aut̄ interponebat pabolice: que s̄. p̄tinebant ad secrera ecclie. Sed ramen istas parabolam fm. scim̄ Tho. super

Dicitur in hoc habemus documenta: qui diuina beneficia non cognoscunt cum gratiaraciōe: sp̄uā iter excecantur ⁊ eis Ioa. xv. Si eis locutus non sufficeret p̄gnari cognitione multo p̄ sp̄ualium. Lasciatū non haberent. Similē etiā aperte se usant ergo quā diuinās inspirationes non

Tractatus

II

mandant exhortatione Proverbi. Vocans quas non dicit. Hec ille. His vissis accedamus ad expositionem chri. Dicit ergo (Est autem hec parabola). Iste est sensus parabolae que statim dicam (Semen) seminatur a seminatore. I. a me (est verbum dei). Est autem multiplex verbum dei. Primum quod deus pater dixit immediate per seipsum; quod nihil est aliud quam conceptio quia deus pater ab eterno de seipso fecit et alios fidem ait factibus libri pro eo. Secundum est quod ipse deus dixit per creaturas putas angelos: ut lex mosaike, et prophetas: ut libri prophetarum. Verba enim hominum erant verba dei ex cuius persona loquuntur. Tertium est verbum quod christus per seipsum immediate predicando dixit. Quartum est illud quod christus dicit per predicatorum ministros suos. De hoc dicit apostolus. I. Thess. iiij. Quis accepisset et anobis verbum auditum dei: acceptis illud non ut probum hominum: sed sic est verbum dei. Primum verbum fuit seminatum in ventre reginis: unde processisse ille dictus fructus. Jesus qui vere est granum frumenti: quod contumus per variis labores et crucis instruimus: tres dedit farinas, et sanctum quo nos redemit: aquam quam cum lumen lauit: et lachrymas quibus deum placauit. Lachrymabat enim in cruce: ut de apostolo Hebreo. cap. v. Secundum fuit seminatum in gente iudaica. sed per maiorem parte fuit terra stolidis et petrosa et spinosa et conculta a diabolo. Quartum seminatum fidei libris prophetarum. De tertio tamen propter locutus chris (Semen est probum dei). I. predicationem predico. Per terram autem fumus Eusebius intelligunt aievel cor: da auditorem: seu ipsi audidores. Est autem verbum dei simile semini actu in terra: propter multa. Primum propter naturalem: ita probum dei in moralibus Rho. x. Fides ex auditore: auditus autem per probum christi. Secundo propter similitudinem sparagiendi. Sicut enim semen manu accipitur: et spargatur: sic probum deberet primo manu. I. opere accipere: et postea ore spargi: fumus illud Act. j. Cepit iesus facere et docere. et Matthei. v. Qui autem fecerit et docuerit magnus vocabilis in regno celorum. Tertio propter utilitate fructificandi. Esa. v. Verbum meum quod egredietur de ore meo non revertetur ad meum et in dei dicebant. Qualiter hic lras nouit.

Quantum ad tertium litteraliter sciendum est quod apostolis et discipulis coperebat scire secreta ecclesie et scripturae. ideo saluator exposuit eis parabolam. Est enim sciendum quod illa salvator copendiose exposuit: relinqens multa expositio eius: ideo nos debemus dicere quod nobis dicens reliquit. Nam ipse est iste seminarior ad Iram: et tamquam hoc ipse in hoc euangelio non dicit. Dicamus ergo quod iste seminarior est christus filius Bedam et Chrysostomus et Theophilus et Eusebius et Titus et oeces. Isti satores ut dicit in principio parabolae (exinde) filius Beda de filio patris ad mundum istum per incarnationem: ut testimonium phiberet veritati. I. vi doceretur veritatem predicando et verbum dei seminariorum. Et filius Christus recte aduentus christi in carnem ad nos dicitur exitus. quia nos non eramus cum deo: sed distantes a deo. Et nota quod ante christum nullus exterior seminarior. Eusebius. Exierunt autem nonnulli a patria celesti: et ad homines descendunt: non ut sererentur: neque ei satores erant: sed administratores spiritus in ministeriis missi. Doyles etiam et prophetae post eum non seruerunt hominibus mysteria regni celorum: sed retrahendo insipientes ab errore nequitient et idoloz cultu: quod colebant aias hominum et in noualibus redigebant. Solus autem omnis sator verbum dei exiit euangelizans noua semina. scilicet mysteria regni celorum. Hec ille. Predicatorum autem evelut copiphorus seminariorum. Augustinus. Ego quod sum nisi copiphorus seminariorum. Ille in me ponere dignatus est quod vobis parvus. Nolite attendere ad vilitatem copiphorum: sed ad claritatem seminis et praebeatem seminariorum. Hec ille (Seminariorum et seminarii suum) et non alii. Titus. Exigit autem ut seminaret seminarii suum. Non enim accipit probum quod mutuat: cum ipse naturaliter sit verbum diuinum. Non enim sum prius semen Pauli vel Iohannis: sed hunc cum accepimus christi istus autem habet prius semen: pferens doctrinam ex sua natura. Unde et in dei dicebant. Qualiter hic lras nouit.

Dominica in Hexagesima

seq est materia qua reficiantia: sicut semē
q̄ reficit corpus. Deut. viii. Nō in solo pas-
ne vivit homo: sed in oī p̄bo q̄ pcedit de
oī deī. Quinto ppter similitudinē p̄clitā
dī: vt pat̄z hic. Eſi p̄tra hoc arguat: q̄ Na
Mar. xiiij. dī: q̄ bonū semē sunt filii regnū:
Dicis q̄ q̄druplex est semen. l. seminat̄ p
nobis: vt ch̄rus Gen. xxij. In semine tuo
bñdicent̄ oīs gentes. z seminat̄ in nobis:
vt p̄bū dei de q̄ hic: z sili gra z virtutes. z
seminat̄ a nobis. i. opa bona z documen-
menta sana. P̄s. Euntes ibant z fabant
mitentes semina sua. z seminat̄ de nos-
bis. i. nosip̄lī q̄s ch̄rus seminavit in ecclia
sua. z hoc habet Marth. xij. Istud semē
pm Euse. diuolum est p̄ncipalē in duas p̄-
tes. q̄ qddā cecidit in terrā bonā. z illud
vt idem dicit fuit in tres p̄es diuolum: vt
videbis. qddā p̄o in malaz: z istud sili est
diuolum in tres p̄es. Et p̄ma pars tangi-
tur cū dicit (Qui aut secus viā) Scindū
q̄ ly qui: in duab p̄mis clausulis habet i
q̄būldā textib. qdā p̄o non habent q̄: sed
quod: in oīb clausulis. Et si qdā text̄ ha-
beat qd̄: ly qd̄ refert semen: vt dicas (Qd̄
aut secus viā) supple cecidit. Si p̄o habet
qui: sic legas (Qui aut secus viā). i. illi au-
ditores q̄ significat q̄ terrā secus viam po-
sitā: siue illi qui suscipiunt semen: acsi illō
suscipere in terra secus viam (bi sunt qui
audient). l. verbū dei (Deinde venit dia-
bolus) Ubi aduertendū z saluator diabo-
lum assimilauit aut: z volucres celi appell-
auit demones. z hoc ppter mīta. Primo
q̄ habitant celū. l. aerem q̄ est locus ariū.
Nō em oīs demones sunt in inferno: esti
oīs patiāt penā inferni: sed qdam sunt in
aere ex diuina pmissione ad exercitū ho-
minū: vt pat̄z p̄. Libo. j. pte. q. liij. ar. viij.
Sed ppter naturā celestes z spūalē. ex
q̄ debet eis locus celi: eo mō q̄ spiritib co-
petere p̄t locus. Locus em substituiāt im-
materialū fin oīs credit celū: vt dī Ari-
sto. li. de celo z mūdo. Aet aut dī celū rōe
diaphanitatis. Tertio ppter velocitatem mot̄. Lic̄ ei diabolus nō possit in insta-
ti moueri: vt pat̄z. j. par. q. liij. ar. viij. tñ p̄t
in tpe tempore pribili moueri de celo ad ter-
rā. q̄: in uno instāti p̄t esse in celo z in alio
in terra nō p̄transito medio: vt pat̄z. j. par.

q. liij. ar. viij. z. j. dis. xxvij. Et rō est. q̄ ip̄m
moueri est ipsum applicari locis diuersis
successive. Cū aut ex se sint ip̄us: possunt
ex se esse nūc. Unde z gregi ponunt eos
ante mundū corporeū z p̄sequenter aī oīm
locū creatos: cū quibz sentit Hiero. Eſi
ex se sunt nūc: cum se ab uno loco absolv-
uant: que p̄inqui sunt oīb alijs locis et
possunt cui volant se applicare. Et huius
silitudo est in nra cogitatiōe: q̄ si se absolv-
uat ab oī obiecto nihil cogitādo d̄ se eque
potens est vt deinde aplice hunc vel illi
obiecto: z absolvendo se ab unoq̄t appli-
care se distantī nō se applicando p̄inquo.
Uenit inquā nō q̄ illabat in essentiā ani-
me: sed extra suggestit nihil violentādo (z
tollit verbum de corde eoz.) Ubi aduer-
tendū est q̄ istud semen dicit zculcatū et
comestumz sublatum a diabolo. Duo au-
tem ultima sunt idem. quia vñ dicis ad
exponer p̄dū aliud. Iſti em auditores sunt
illi quoꝝ mentes patet vanis cogitationi-
bus. Per istas em mentes trāscit oīs co-
gitationēs voluptatū: z p̄sequenter trāscunt
demones illas mentibz inferentes. Ubi con-
culcant verbū dei ne fructificeret. Et nō so-
luti cōculcant: sed comedunt. l. auferunt
inqntū tales ex diabolica suggestiōe oblit-
usculunt verbi diuini: nō quasi illud possint
demones violēter auferre. Ubi tollit p̄cu-
rando vt collat. (Nā qui supra petrā). l. illy
li: auditores q̄ significant q̄ petrā siue pe-
trofam terrā: vt illi q̄sic suscipiunt semē
acsi illud suscipere super petrā (bi sunt q̄
cum audierint: cum gaudio suscipiūt ver-
bum: z bi radices non habent: q̄ ad tem-
pus cred̄t z in tēpore tertiarīs recedūt)
Per terrā ergo petrosam: saluator ip̄e ex-
ponit inconstates in aduersis. Beda. Hu-
mor ad radicem seminis est amor z perse-
uerantia vītrantis. Hec ille. Grego. in Ho-
mel. Multū bone opatiōis initia p̄ponūt
sed mox vt fatigari aduersitatibz vel tēra-
tionibus ceperint: inchoata derelinquūt
Petrosa ergo terra humorē nō habuit: q̄
hoc quod germinauerat ad fructum p̄se
uerantia non perdixit. Hec ille. Sed con-
tra. Hiere. xxij. Numquid nō verba mea
quasi ignis desuper: z quasi malleus cōte-
rens petras: Ergo videtur q̄ verbuz dei

Tractatus. II

Debet gat pualere etia in petris. Ad hunc dico
 quod plerit per nos. I. dura corda qui ipsa desiderat
 alterum non aliter o' co' lege; q' de' mo
 uet hominem ad salutem cum libertate arbitrii.
 Unde eadem ratione; ex bono sit fortis malo: non
 spina suffocat hominem. quod ista suffocatio non est
 ex impotencia ipsius ex spinaz malitia. Quod
 aut in spinis cecidit hi sunt qui audierunt et a
 sollicitudinibus et diversis voluptatibus vi
 te eures suffocant et non afferunt fructum. Et
 sic prout dominus appellauit sollicitudini
 nes: Propterea Chrysostomus et dominus Gregorius quod i
 telligendu' est in quantum sollicitudine ingerunt.
 Unde ait. Dixi ut est quod dominus spinas diversas
 interpretatur est: tu ille pungas iste dele
 ceras. Et in spine sunt: quod cogitationum suarum
 punctionibus metu' laceras; et cum usque ad peccatum
 perabuerit: quasi in scapo vulnera cruentant.
 Hunc autem sunt qui diversis iugitat: sollicitudines et
 voluptates: quod percutiunt metu' opprimit
 et per affluentem resoluunt. Suffocat autem semen
 quod impotens cogitationibus guttur metus
 stragulat: et dum bona desiderium intrare ad
 eum non sinitur: quod aditum viralis statim vertatur.
 Hec ille (Quod autem in terra bona: hi sunt qui
 in corde bonorum optio propter rem retinetur) nec sinitur
 rage diabolus: ut hi qui secundum viam (et fructum affe
 runt) nec sinitur suffocare semen ut hi qui in spi
 nis. (in patiencia) nec sinitur inconstantes ut qui su
 pra terra. Et sic prout ut dicitur Chrysostomus et terra
 bona terrario modo se habet ad viam et petram
 et spinas. Gregorius. Terra bona fructum per pa
 cientiam reddit. quod nulla sunt bona quod agimus
 si non equanimiter etiam primo et mala roles
 remus. Fructus ergo patientiam reddidit. quod cum
 humilis flagella suscipiat: ad requie sub
 limiter suscipiuntur. Hec ille. Ecce autem scientia
 dum quod scire dicitur Matthaeus. Semen quod ce
 cedit supra terram bona accutum fructum: aliud
 centesimum aliud seragenses: aliud tricesimum.
 Ad huius notitiam sciendum est quod ista tri
 plex fructus differunt triplex considerari potest
 Primo enim quod est quartum ad tres statim fideli
 quod sunt: incipientes: proficientes et perfecti. Incipi
 entes perfruuntur trigesimum. quod sufficit quod ba
 heant fidei trinitatis cum impletione decalo
 gi. Proficientes autem sexagesimum: quod ultra per
 dicta impletum sex misericordie opera sunt necessario
 et quod enumerantur Matthaeus. xxv. Tercium sub uno
 includunt duo. scilicet bibere et potare. Perfecti

pro centesimum quod numerus est perfectus: quod
 duplice sermone perfectio est. veteris legis pre
 cepta et euangelica stilus. Secundo quantum
 ad tres status salvandos sunt. Hungaros: vi
 das: et sygnes. Propterea Aug. de qua euangelio. ve
 lex trigesimus ad Hungaros pertinet: sera
 gesimus ad viadas: centesimus pro ad sy
 gnes. Tertio potest considerari quatuor ad tri
 plum vice modum: ut dicit Aug. ibidez
 Quidam enim sic pugnare cum amore mundi
 ut non vineant. Alio pro hoc illi supradicti: ut si
 venient insupererint facile vincant. Alio vero
 sic vincunt ut se uno nulla ex parte como
 ueant. Primi habent fructum trigesimum: secund
 di sexagesimum: tertius centesimum. Vide de
 his scientia Theo. iiiij. vij. xiiij. q. v. ar. iiij. iij.
 Est autem hic una quatuor: quod videlicet esse scilicet
 ita pugnare semen inter spinas. Ad hunc sic de
 Chrysostomus. Incredibilis esset agricultura quod super
 sensibiles spinas et petram et viam seminaret.
 Non enim possibile est petram terram fieri: nec
 via non esse viabile spinas non esse spinas.
 In rationalibus vero secundus est. Possibile est
 enim petra quieti in terra pingue et vias
 non sculpi et spinas dissipari. Hec ille.
 Theo. pro dicit. Seminans non pugnat sem
 men secundus viam sed cecidit. Qui enim semi
 nat docet rectum sermonem: sed primo diversis
 modis cadit in audientes ut quidam eorum via
 discant. Hec ille. Et intendit quod ex parte au
 ditorum est quod semen non cadat in terra bona
 quod possunt esse bona terra si volunt. Quis
 liber ergo debet se parare si vult quod verba
 dei faciant fructum in eo Amen.

Duodecima in quinquagesima.

Textus euang. Luc. ca. xvij

Et sumpsit Jesus du
 a decim discipulos su
 os et ait illis. Ecce ascen
 dimus hierosolymam: et
 consumabunt omnia quod scripta sunt
 per prophetas de filio hominis.
 Tradetur enim gentibus et illudetur:
 et flagellabit et conspuetur.
 Et postquam flagellauerint occi
 det eum: et tertia die resurget. Et